
平成 29 年１０月吉日 
 
 各 位 
 

NPO 法人介護支援専門員協会鹿児島 
会  長   新 地 一 浩 

＜公印省略＞ 
 

平成 29 年度ＮＰＯ法人介護支援専門員協会鹿児島 
第 2 回 施設・居宅ケアマネ委員会・合同研修会 

開催について（ご案内） 

 

   時下 皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素より、本会の事業推進につきましては、格別のご高配を賜りまして深謝申し上げます。 
 この度、居宅委員会及び施設委員会合同で以下の通り研修を企画致しました。 

つきましては、別紙「研修会参加申込書」に必要事項をご記入の上、１１月１０日（金）迄に、 
事務局へＦＡＸにてお申込下さいますようお願い申し上げます。 

多数のご参加をお待ちしております。 
記 

 

1. 日  時： 平成 29 年 11 月 15 日（水）・25 日（土）  

受付 13:30 ～ 研修 14：00～17：00 

（２回とも同じ内容です。 どちらか都合のいい日にご参加下さい。 

ただし、申込日の変更には応じませんのでよろしくお願いします。） 
 

2. 場  所：平成 29年 11 月 15 日（水）サンプラザ天文館 7 階 ホール 

       〃     25 日（土）      〃  2 階 ホール 
   

3. 研修内容：  

『ケアプランつくりかた研修会』・・今までの研修内容をさらに充実！！ 

★共通の「基本情報」「課題分析概要」を用い、普段業務で利用しているツールで分析を行い、
ケアプラン 1～3 表を作成してみましょう。 

①居宅の方は、在宅が継続できるように内容を見直したケアプラン作成 
②施設の方は、本人の思いを尊重し施設入所時のケアプラン作成 

   完璧は求めません！悩んだり、迷ったり・・・・まずは作ってみましょう。 
★自己作成したケアプランをもとに、演習シートを作成。研修に持参してください。 
参加者同士で「つくりかた」を学び、苦手なところを克服していきましょう。 

      

4. 講  師： 介護老人保健施設 クオリエ 宇治野 由美子 氏 

5. 対 象 者： 施設または居宅に勤務するケアマネジャー 

6. 募集人員：  各 80名 ＊先着順となっておりますのでお早めにお申し込み下さい。 
7. 参 加 費： 支部会員     500 円（会費納入済みの方のみ） 

他支部会員  ２,000円（鹿児島支部会員にもなると無料） 
     非会員    ３,000 円 

8. 締め切り： 平成 29 年１１月１０日（金） 

     

 【 申し込み・問合せ先 】 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NPO 法人 介護支援専門員協会鹿児島 

（事務局：有限会社ウェルフェア内） 

担当：佐藤 

    ＴＥＬ：099-286-0702  

ＦAX：099-286-0703 

 



 

 

NPO 法人介護支援専門員協会鹿児島 行き 
 
 
 

 
 
 

*下記の氏名の横に参加希望の日にちに〇を付けてください。 
 

*居宅ケアマネ  ・  施設ケアマネ 
（どちらかに○を付けてください！） 

 

事業所名  :                                 

    電話番号  :                                 

    ＦＡＸ番号 :                    （事業所・自宅）  
 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

申込締切 : 11 月１０日(金)まで 
注）①研修会に参加出来なくなった方は必ず事務局まで、ご一報下さいますよう、

ご協力よろしくお願い申し上げます。また、日程の変更には応じませんので
ご理解の程、よろしくお願いします。 

     ②同封の事例、課題分析表、演習シートは、必要数コピーをお願いします。 
     ③事例・課題分析表・演習シートは協会ＨＰ掲載します。ダウンロードして

ご使用ください。 
     ④共通事例・記入済み演習シート等、は研修当日、必ず持参してください。 
 
 

 
ＦＡＸ送付先は受講者によって以下の通りになります。 

 
NPO 法人 介護支援専門員協会鹿児島 

（事務局：有限会社ウェルフェア内） 

担当：佐藤    ＦAX：099-286-0703 
  

11/15・25 研修会 
参加申込書  

氏    名 
研修希望日 
(どちらかに○を

つけてください) 

鹿児島支部 
会員番号 

 11/15・25  

 11/15・25 
 

 11/15・25  

 11/15・25  

平成２9 年 10 月吉日 

※ ご質問・ご意見等ございましたらご記入下さい。 


